INDICAÇÃO Nº 197/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, junto à Secretaria
competente, realize a estudo técnico a fim de implantar redutor de velocidade
na av. Santos Dumont, Centro, em frente ao estabelecimento comercial Nova
Safra.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, atualmente a referida avenida é utilizada
por um grande volume de cidadãos, ora como condutores de veículos ora como
pedestres, cada um com suas necessidades diárias. A ausência de redutor de
velocidade no local citado tem gerado transtornos e riscos para esses, juntamente
com a falta de medidas adequadas para controlar o transito, podendo resultar em
acidentes, portanto, fica sugerido que seja implantado redutor de velocidade no
local.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2024.

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador – PSDB